29/11/21, 12:13 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2021 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-de-chamamento-publico-n-02/2021-362893802 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/11/2021 | Edição: 223 | Seção: 3 | Página: 165

Órgão: Ministério da Saúde/Fundação Nacional de Saúde/Superintendência Estadual no Ceará

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2021

A Fundação Nacional de Saúde - Funasa, fundação pública vinculada ao Ministério da Saúde,

instituída com base no disposto no art. 14 da Lei n.º 8.029, de 12.4.1990, por intermédio da

Superintendência Estadual da Funasa no Estado do Ceará, torna público que realizará a seleção de órgãos

ou entidades públicas ou privadas sem fins lucrativos para a apresentação de proposta para Elaboração de

Planos de Segurança da Água (PSA) em Sistemas Simplificados ou Soluções Alternativas Coletivas de

Abastecimento de Água em Comunidades Rurais do Estado do Ceará, a serem apoiados pela Funasa, por

meio de celebração de instrumento específico. A proposta deverá ser protocolada na Superintendência

Estadual da Funasa no Estado do Ceará até o dia 13 de dezembro de 2021, obedecidos os procedimentos

e critérios contidos no referido Edital. Informações complementares poderão ser obtidas por meio dos

telefones (85) 3312.6600/6771. O referido Edital poderá ser retirado na própria Superintendência Estadual

da Funasa no Estado do Ceará no endereço: Avenida Santos Dumont,1890, Aldeota, Fortaleza-CE, CEP:

60150-160.

MARLOS COSTA DE ANDRADE

Superintendente Estadual do Ceará

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.